
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 215 DEL 15/12/2020

OGGETTO:  IMPEGNO DI  SPESA PER FORNITURA PRODOTTI  SANIFICANTI  PER 
SANIFICAZIONE TERRITORIO. FERRAMENTA BELLOSI 



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 2/2020 è stata affidata la Responsa-
bilità della Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto 
Braccesi Priscilla;

RICHIAMATA  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  204  del  30/11/2020 
“APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2020-2022  E 
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2022”

ATTESO che il Sindaco è individuato come l’autorità sanitaria locale su tutto il 
territorio comunale in caso di emergenze sanitarie e di igiene pubblica e Datore 
di lavoro per quanto riguarda l’Ente comunale;

VISTO l’emergenza sanitaria in atto dovuta al COVID-19;

CONSIDERATO:
- che l’Amministrazione ha stabilito di effettuare con urgenza interventi di 

sanificazione  sul  territorio  per  ridurre  il possibile  contagio  da  nuovo 
coronavirus e garantire la salubrità dell’ambiente; 

- che per la tipologia della fornitura è opportuno procedere con urgenza 
all’acquisto  del  materiale  derogando  all’obbligo  di  consultazione  degli 
strumenti telematici vigenti per importi  sopra i € 5000,00 per l’acquisto 
di  beni  e  servizi  di  cui  alla  Legge di  Bilancio 2019 al  comma 130, in 
quanto il materiale di che trattasi deve essere reperito in tempi brevi;

- che l’ufficio,  visti  i  tempi  stretti,  ha ritenuto opportuno richiedere alla 
Ferramenta BELLOSI s.n.c di Nicola, Michele & C., con sede a Campo nell’Elba 
(LI) in Via Donizetti n. 55 P.IVA 01516460498 un preventivo di spesa;

- che la spesa proposta per la fornitura de quo ammonta a d €  5.053,50 
oltre IVA al22%;

DATO ATTO altresì che la spesa predetta oltre che a superare di poco la soglia 
dei € 5.000,00 risulta congrua e rispetta ampiamente la soglia degli affidamenti 
diretti di lavori servizi e forniture di cui all’art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

RICHIAMATA  la  Delibera  di  G.C.  n.  204  del  30/11/2020  “ARTICOLO  175 
DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000 -  6^ VARIAZIONE AL  BILANCIO DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2020 2021 2022 ,  ADOTTATA IN  VIA  DI  URGENZA 
DALLA  GIUNTA  COMUNALE”  di  Variazione  del  Bilancio  che  ha  disposto  lo 
stanziamento  di  €  10.000,00  al  Cod.  Bilancio  0106/1030102/999  Capitolo 
101060207000  “ACQUISTO  BENI   -   EMERGENZA  COVID  19   -  REIMPIEGO 
CONTRIBUTI STATALI D.L.34/20 ART.106”;

RITENUTO pertanto di procedere ad incaricare la summenzionata ditta

VISTO  il  CIG  rilasciato  dall’Autorità  di  Vigilanza  dei  Contratti  Pubblici  n. 
ZDB2FB9A23;

VISTO  il  Documento Unico di  Regolarità  Contributiva PROT INAIL_23775258 
scadente il 14/01/2021 regolare ed in corso di validità allegato al presente atto;



ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e ss. mm. e ii. ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO del rispetto:
 dell’art.  9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 

compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio;
 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 

nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei 
dipendenti pubblici;

DATO ATTO, inoltre, che:
 le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 

contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole all’eser-
cizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 109, 151 e 183;
- il D.lgs. 50/2016 smi;
- il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;

D E T E R M I N A
per quanto premesso

1. DI IMPEGNARE a favore della Ferramenta BELLOSI s.n.c di Nicola, Michele & 

C.,  con  sede  a  Campo  nell’Elba  (LI)  in  Via  Donizetti  n.  55  P.IVA 
01516460498 l’importo di € 5.053,50 oltre IVA al 22% per un totale di € 
6.165,28  compreso  IVA,  con  imputazione  sul  Codice  di  Bilancio 
0106/1030102/999  Capitolo  101060207000  “ACQUISTO  BENI  - 
EMERGENZA  COVID  19   -  REIMPIEGO CONTRIBUTI  STATALI  D.L.34/20 
ART.106”del Bilancio 2020, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente 
perfezionata ed esigibile nell’anno in corso;

2. DI  DARE  ATTO  che  la  liquidazione  dei  corrispettivi  avverrà  previa 
presentazione delle fatture con allegato il BUONO D’ORDINE specifico;

3. DI DARE ATTO che il Codice Univoco di Fatturazione dell’Area Tecnica da 
citare in fattura è il seguente: ZT9B9J

4. DI  TRASMETTERE  la  presente  Determinazione  al  Responsabile  Area 
Finanziaria  per  la  prescritta  attestazione  di  regolarità  contabile  e 
copertura finanziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 
2000, n. 167 e diverrà esecutiva con la predetta attestazione



IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


